



ISSN 1307-3524

ADO

Klinik Bilimler Dergisi Journal Of Clinical Sciences

► Cilt/Volume:10 • Sayı/Issue:1 • 2021

► Cilt/Volume:10 • Sayı/Issue:1 • 2021

ADO Klinik Bilimler Dergisi • Journal Of Clinical Sciences

10



Klinik Bilimler Dergisi

Journal of Clinical Sciences

Ankara Dişhekimleri Odası'nın bilimsel yayın organıdır.
Scientific publication of the Ankara Chamber of Dentists
Yılda üç kez yayınlanır/Published Three times a year

ANKARA DİŞHEKİMLERİ ODASI ADINA SAHİBİ/Owner

Yönetim Kurulu Başkanı
Dr. Faik Serhat ÖZSOY

EDİTÖR/EDITOR-In-Chief

Prof. Dr. Nur MOLLAOĞLU

EDİTÖR YARDIMCILARI/Associate Editors

Dr. Yeliz KILINÇ
Dr. Sinem AKGÜL
Dr. Özgün YILDIRIM

ADO KLİNİK BİLİMLER DERGİSİ DANIŞMA KURULU

Ağız Diş ve Çene Cerrahisi

Dr. Alper AKTAŞ	Hacettepe Üniversitesi
Dr. Ayşegül Mine TÜZÜNER	Ankara Üniversitesi
Dr. Dilek ÇANKAL	Gazi Üniversitesi
Dr. Fatih Mehmet COŞKUNSES	Kocaeli Üniversitesi
Dr. İlker ÖZEÇ	Cumhuriyet Üniversitesi
Dr. İsmail Doruk KOÇYIĞIT	Kırıkkale Üniversitesi
Dr. Mehmet Barış ŞİMŞEK	Gazi Üniversitesi
Dr. Mehmet Kağan DEĞERLİYURT	İstanbul Aydın Üniversitesi
Dr. Neda HASANOĞLU ERBAŞAR	Yıldırım Beyazıt Üniversitesi
Dr. Nur MOLLAOĞLU	Gazi Üniversitesi
Dr. Özkan ÖZGÜL	Kırıkkale Üniversitesi
Dr. Sedat ÇETİNER	Gazi Üniversitesi
Dr. Sercan KÜÇÜKKURT	İstanbul Aydın Üniversitesi
Dr. Süleyman BOZKAYA	Dokuz Eylül Üniversitesi
Dr. Ufuk TATLI	Çukurova Üniversitesi
Dr. Umut TEKİN	Kırıkkale Üniversitesi
Dr. Ümit Kıymet AKAL	Ankara Üniversitesi

Ağız, Diş ve Çene Radyolojisi

Dr. Eda Didem YALÇIN	Gaziantep Üniversitesi
Dr. İlkyay PEKER	Gazi Üniversitesi
Dr. Kaan ORHAN	Ankara Üniversitesi
Dr. Kıvanç KAMBUROĞLU	Ankara Üniversitesi
Dr. Nihal AVCU	Hacettepe Üniversitesi
Dr. Sevgi ÖZCAN	Necmettin Erbakan Üniversitesi
Dr. Şevket Murat ÖZBEK	Hacettepe Üniversitesi
Dr. Ülkem AYDIN	Kıbrıs Sağlık ve Toplum Bilimleri Üni.

Periodontoloji

Dr. Ayşen BODUR	Gazi Üniversitesi
Dr. Burcu ÇAKILCI ÖZDEMİR	Gazi Üniversitesi
Dr. Bülent KURTİŞ	Gazi Üniversitesi
Dr. Emine Elif ÇOPUR	Başkent Üniversitesi
Dr. Hüseyin Gencay KEÇELİ	Hacettepe Üniversitesi
Dr. Nejat NİZAM	Ege Üniversitesi
Dr. Nilsun BAĞIŞ	Ankara Üniversitesi
Dr. Nurdan ÖZMERİÇ KURTULUŞ	Gazi Üniversitesi
Dr. Sermet ŞAHİN	Biruni Üniversitesi

Pedodonti

Dr. Burçak ÇEHRELİ	Lefke Avrupa Üniversitesi
Dr. Çağdaş ÇINAR	Gazi Üniversitesi
Dr. Günseli GÜVEN POLAT	Sağlık Bilimleri Üniversitesi-İstanbul
Dr. Levent ÖZER	Ankara Üniversitesi
Dr. Mehmet BANİ	Gazi Üniversitesi
Dr. Mesut Enes ODABAŞ	Gazi Üniversitesi
Dr. Resmiye Ebru TIRALI	Başkent Üniversitesi
Dr. Zafer ÇEHRELİ	Hacettepe Üniversitesi

İNGİLİZCE DİL EDITÖRÜ/English Language Editor

Dr. Sushi KADANAKUPPE

MİZANPAJ, GRAFİK TASARIM/ Layout, Graphic Design

Soner GÜNEL/Diamed Ajans soner@diamedajans.com

YAYINA VERİLİŞ TARİHİ/Date of publication

29.01.2021

Cilt:10 - Sayı: 1 ISSN 1307-3524

Ankara Dişhekimleri Odası Klinik Bilimler Dergisi Türkiye Atf Dizini üyesidir.

Endodonti

Dr. Ali Cemal TINAZ	Gazi Üniversitesi
Dr. Bağdagül KIVANÇ	Gazi Üniversitesi
Dr. Bahar ÖZÇELİK	Hacettepe Üniversitesi
Dr. Funda YILMAZ	Ankara Üniversitesi
Dr. Güven KAYAOĞLU	Gazi Üniversitesi
Dr. Hatice DOĞAN BUZOĞLU	Hacettepe Üniversitesi
Dr. Meltem DARTAR	Ankara Üniversitesi

Ortodonti

Dr. Ayşe Tuğba ALTUĞ DEMİRALP	Ankara Üniversitesi
Dr. Neslihan ÜÇÜNCÜ	Gazi Üniversitesi
Dr. Ömür POLAT ÖZSOY	Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi
Dr. Tuba TORTOP	Gazi Üniversitesi

Protetik Diş Tedavisi

Dr. Bülent YÜZÜGÜLLÜ TÖTÜNCÜLER	Başkent Üniversitesi
Dr. Ferhan KESKİN EĞİLMEZ	Gazi Üniversitesi
Dr. Işıl ÇEKİÇ NAGAŞ	Gazi Üniversitesi
Dr. İsa YÖNDEM	Selçuk Üniversitesi
Dr. Hakan TERZİOĞLU	Ankara Üniversitesi
Dr. Mehmet Ali KILIÇARSLAN	Ankara Üniversitesi
Dr. Nilüfer ÇELEBİ	Giresun Üniversitesi
Dr. Sadullah ÜÇTAŞLI	Ankara Üniversitesi
Dr. Umut ÇAKAN	Medipol Üniversitesi

Restoratif Diş Tedavisi

Dr. Dilşad ÖZ	Hacettepe Üniversitesi
Dr. Esra ERGİN	Hacettepe Üniversitesi
Dr. Feridun HÜRMEZLÜ	Lokman Hekim Üniversitesi
Dr. Gülbike DEMİREL	Ankara Üniversitesi
Dr. Hacer DENİZ ARISU	Gazi Üniversitesi
Dr. İsmail Hakkı BALTACIOĞLU	Ankara Üniversitesi
Dr. Mine Betül ÜÇTAŞLI	Gazi Üniversitesi

Oral Patoloji

Dr. Benay YILDIRIM	Gazi Üniversitesi
Dr. Emre BARIŞ	Gazi Üniversitesi
Dr. Ömer GÜNHAN	TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üni.
Dr. Sibel Elif GÜLTEKİN	Gazi Üniversitesi

Mikrobiyoloji

Dr. Gülçin AKÇA	Gazi Üniversitesi
-----------------	-------------------

Biyoistatistik

Dr. Erdem KARABULUT	Hacettepe Üniversitesi
---------------------	------------------------

YAZIM KURALLARI

Makale Hazırlama: Standart bir özgün araştırma makalesinin bölümleri kapak sayfası, özet sayfası, giriş, gereç ve yöntem, bulgular, tartışma, sonuç, teşekkür, kaynaklar, tablolar, şekiller-resimler ve şekil-resim altyazılarıdır. Editöre mektup, uygun bir başlık altında yazılmış metin ve kaynaklar kısımlarından oluşur. Editöre mektup editörün davetiyle kabul edilir. Metin yazımında aşağıda belirtilen teknik standartlara uyulmalıdır:

a-Microsoft Word programı kullanılmalı ve 12 punto, Times New Roman fontu seçilmelidir.

b-Tüm metin 1.5 satır aralığı ile yazılmalıdır.

c-Her yeni paragrafta, paragraf girintisi yapılmalıdır d-Sayfanın alt-orta kısmına sayfa numarası eklenmelidir.

e-Latince terim ve tür adları yazarken italik karakter kullanılmalıdır (örn: *in vitro*, *Staphylococcus aureus*).

f-Standart ölçü birimleri ve kısaltmaları mümkün olduğunca Uluslararası Birimler Sistemine göre yapılmalıdır (The International System of Units, SI; <http://www.bipm.org/en/si/>). SI birimler konusunda açıklayıcı bilgiye Ulusal Metroloji Enstitüsü sayfasından da ulaşılabilir (UME; <http://www.ume.tubitak.gov.tr/>). Sık kullanılan kısaltmalara örnek olarak şunlar verilebilir: yıl-y, hafta-hf, saat-sa., dakika-dk., saniye-sn., gram-g, litre-L, mikrolitre-µL, metre-m, Celsius derece-°C, vs. Türkçe kısaltmalar için Türk Dil Kurumunun internet sayfası incelenmelidir (Kısaltmalar Dizini, TDK; <http://www.tdk.gov.tr/>).

* Ondalık işareti olarak nokta kullanılmalı, rakam ile birim arasında boşluk bırakılmalıdır (örn: 12.3 mm, 4.5 kg/cm², 37.2 °C). Yüzde değerleri verirken, rakam ve yüzde işareti arasında boşluk bırakılmamalıdır (örn: %0.2).

* Standart ölçü birimleri dışındaki kısaltmalar ilk kullanıldığı yerde, açık yazımının ardından parantez içinde belirtilmeli ve tüm metin içerisinde aynı kısaltma kullanılmalıdır.

* Kullanılan malzeme ve teçhizatın menşei, ilk bahsedildiği yerde, parantez içerisinde tanımlanmalıdır (marka, üretici firma, şehir, söz konusuysa eyalet ve ülke). Tekrarlayan referanslarda üretici firma kaynağını belirtmeye gerek yoktur. Aynı üretici firmanın bir diğer ürünü bahis konusu olursa sadece firmanın adının kaynak gösterilmesi yeterlidir.

Kapak sayfası: Kapak sayfası aşağıdakileri içermelidir:

1. Makalenin başlığı (Türkçe ve İngilizce)
2. Akademik ünvanlarıyla yazarların isimleri. Yazarların bağlı olduğu kurumlar (şehir ve ülke dahil) soyadından hemen sonra belirtilen üst simge numara ile ilişkilendirilerek verilmelidir
3. Yazarların ORCID numaraları. Şu web sitesinden bir ORCID numarası alabilir veya mevcut numaranızı kontrol edebilirsiniz: <https://orcid.org/>
4. Yazışmanın gerçekleştirileceği yazarın iletişim bilgisi (posta adresi, iş telefonu, cep telefonu ve e-posta adresi)
5. Kısa başlık (Beş kelimeyi geçmeyen)
6. Makalenin türü (özgün araştırma, editöre mektup, olgu sunumu, derleme)
7. Özetteki ve ana metindeki (şekil/resim/tablo yazıları ve kaynaklar hariç) kelime sayıları ayrı olarak, kaynak adedi, şekil/resim ve tablo sayıları
8. Etik Kurul bilgisini (Etik Kurulun açık adı, onay tarihi ve onay numarası) burada ve metin içerisinde veriniz. Onay sayfasının dijital kopyasını başvuru sırasında sisteme yükleyiniz.

Özet ve anahtar kelimeler: Özet, makaleyi net bir şekilde yansıtmalı, ana metinde bahsi geçmeyen bilgi özette yer almamalıdır. Özet metni, araştırma makalelerinde Amaç, Gereç ve Yöntem, Bulgular, Sonuç başlıklarını içermelidir. Özet ve anahtar kelimeler Türkçe ve İngilizce olarak verilmeli ve anahtar kelime seçiminde Medical Subject Headings (MESH; www.nlm.nih.gov/mesh/MBrowser.html) ve Türkiye Bilim Terimleri (TBT; <http://www.bilimterimleri.com>) esas alınmalıdır. TBT, MeSH terimlerinin Türk-

çe karşılıklarının bulunduğu bir anahtar kelimeler dizinidir. Anahtar kelimeler ana metinden seçilmeli; başlık ve özetten seçilmemelidir; bunlar zaten otomatik olarak indekslenmektedirler. Anahtar kelimeler alfabetik sıraya göre yazılmalı ve noktalı virgül (;) ile ayrılmalıdır. Kaynaklar Vancouver sistemine göre belirtilir. Buna göre, kaynaklar metin içerisinde geçiş sırasına göre üst simge olarak Arabik rakamlarla numaralandırılır ve kaynaklar kısmında buna göre sıralanır. Eğer yazarların yorumu yazar adı ile bildirilecekse ilk yazarın soyadı ve ark. şeklinde belirtilmelidir. Kaynaklar tüm yazarların soyadı, isminin baş harfi (tüm yazarların adı yazılmalı, ve ark. gibi kısaltmalar yapılmamalıdır), makalenin başlığı, derginin Index Medicus'a göre kısaltılmış adı, basım yılı, cildi, sayfa numaraları şeklinde yazılmalıdır. Kaynak sayısı olgu sunumlarında 20'yi, araştırmalarda 30'u, derlemelerde ise 50'yi geçmemelidir.

Metin içerisinde atf örnekleri: Wendler⁸ tarafından yapılan bir çalışmada...Wendler ve Nagano⁹ tarafından yapılan bir çalışmada...Wendler ve ark.¹⁰ tarafından yapılan bir çalışmada...Wendler ve arkadaşlarının¹⁰ yaptığı bir çalışmada...

Kaynak gösterimi için örnekler:

1. Erkmen E, Şimşek B, Yücel E, Kurt A. Comparison of different fixation methods following sagittal split ramus osteotomies using three dimensional finite element analysis: Part 1: Advancement surgery-posterior loading. Int J Oral Maxillofac Surg 2005;34:551-8. (Standart dergi makalesi için)
2. Tüter G, Kurtiş B, Serdar M, Aykan T, Okyay K, Yücel A, *et al.* Effects of scaling and root planing and sub-antimicrobial dose doxycycline on oral and systemic biomarkers of disease in patients with both chronic periodontitis and coronary artery disease. J Clin Periodontol 2007;34:673-81. (Altidan fazla yazarlı standart dergi makalesi için)
3. Kayaoğlu G. Endodontik hastalık bakımından Enterococcus faecalis'in enfeksiyon ve direnç mekanizmalarının incelenmesi [tez]. Ankara: Gazi Üniversitesi; 2007. (Tez için)
4. Okeson JP. Management of Temporomandibular Disorders and Occlusion. 7th ed. St. Louis, Missouri: Elsevier Mosby; 2013. p. 171-174 (Kitaplar için)
5. Alaçam A. Pedodontik Endodonti. Alaçam T, editör. Endodonti. 1. baskı. Ankara: GÜ Yayınları; 1990. s.809-859. (Kitap bölümleri için)
6. Diğer kaynak örneklerine aşağıdaki bağlantıdan ulaşılabilir. www.nlm.nih.gov/bsd/uniform_requirements.html

Şekil, resim ve tablo: Tüm şekil (grafik, çizim, vb), resim (fotoğraf) ve tablolar metin içerisinde geçiş sırasına göre numaralandırılmalıdır.

Şekiller ve resimler, JPG, PNG, PDF veya TIFF formatında ve iyi kalitede olmalıdır. Tüm şekiller/resimler ek dosya olarak gönderilmelidir. Şekiller/resimler altyazılarıyla birlikte, metin içerisinde Arabik rakamlarla numaralandırılarak Kaynaklar kısmından hemen sonra verilmelidir. Histopatolojik fotoğraflarda kullanılan büyütme ve boya da belirtilmelidir. Makale, şahıslara ait fotoğraf içeriyorsa, bunların kullanımı için şahıstan yazılı izin alınmalı ve yayın başvurusu sırasında eklenmelidir.

Tablo formatı için dergide daha önce yayımlanmış makalelerdeki tablo formatı örnek alınabilir. Tablonun üst kısmına bir tablo tanımlama yazısı eklenmelidir. Kısaltma, istatistiksel bilgi (istatistiksel yöntem, p değeri, vs) gibi diğer açıklayıcılar tablonun altında alt bilgi olarak verilmelidir. Gerekli hallerde yıldız veya üst simgeler kullanılabilir. Tablo, yine Şekil/Resimde olduğu gibi, metin içerisinde, Kaynaklar kısmından sonra yer almalıdır. Bir makalede toplam Tablo/Şekil ve Grafik sayısı 6 ile sınırlandırılmalıdır.

Teşekkür yazısı: Makalenin hazırlanmasına önemli katkısı olan kişilere teşekkür yazılabilir.

Etik: Dergide yayınlanmak üzere gönderilen yazılar yayın etiğine uygun olmalıdır. Dergide yayınlanacak insan ve/veya hayvan çalışmalarında etik kurallara dikkatle uyulmuş olması ve etik kurul izni alınmış olması gerekir ve makale ile birlikte sisteme yüklenmelidir. Yazının aynı anda bir başka dergiye gönderilmemiş olması ve başka bir dergide daha önce yayınlanmamış olması gereklidir.

İçindekiler/Contents

Cilt/Volume: 10 • Sayı/Issue: 1 • 2021

Editörden Mesaj

Prof.Dr. Nur MOLLAOĞLU, Dr. Yeliz KILINÇ, Dr. Sinem AKGÜL, Dr. Özgün YILDIRIM.....i

Editörden / Editorial

COVID-19 Salgınının Diş Hekimliği Uygulamalarına Etkisi

Effect of COVID-19 Outbreak on Dentistry Practices

Figen Çizmeci Şenel1-12

Özgün Araştırma Makaleleri / Original Research Articles

Farklı Zaman Aralıklarında Sonik Ajitasyon ile Kullanılan Fitik Asit Solüsyonlarının Smear Tabakasını Uzaklaştırma Etkinliği ve Erozyon Üzerindeki Etkileri

The Effects of Phytic Acid At The Different Time Intervals With Sonic Agitation on Smear Layer Removal and Erosion

İsmail Ömer Yeniurt, Ali Cemal Tınaz13-19

Gömülü Alt Yirmi Yaş Dişi Operasyonları ve Anksiyete

Impacted Lower Third Molar Operations and Anxiety

Aslı Ayaz Takal , Veli Duyan, Nur Mollaoğlu20-26

Evaluation of Dentinal Tubule Penetration of NeoMTA Plus in the Presence of EDTA and Etidronic Acid

EDTA ve Etidronik Asit Varlığında NeoMTA Plus'ın Dentin Tübül Penetrasyonunun Değerlendirilmesi

Arzu Kaya Mumcu, Sis Darendeliler Yaman27-34

Assessment of Hard Tissue Density Around Implants

Dental İmplantlar Çevresi Kemik Yoğunluğunun Değerlendirilmesi

Wael Alshaibani, Nur Mollaoğlu35-41

Olgu Raporları / Case Reports

Sendroma Bağlı Olmayan Oligodonti: Bir Olgu Sunumu

Non-syndromic Oligodontia: A Case Report

Gaye Sağlam, Şükriye Ece Geduk, Murat İçen.....42-46

Mandibulada İntraosseöz Transmigre Daimi Kanin: Vaka Serisi (8 vaka)

Intraosseous Transmigrated Permanent Canine in the Mandible: Case Series (8 cases)

Çiğdem Şeker, Hatice Biltekin, Murat İçen, Gediz Geduk.....47-52

A Very Rare Syndrome of Tooth Enamel; Kohlschütter-Tönz Syndrome-A Case Report and Review

Diş Minesini İlgilendiren Nadir Bir Sendrom; Kohlschütter-Tönz Sendromu: Olgu Sunumu ve Literatür Derlemesi

Halil Erhan Ersoy, Süleyman Bozkaya, Emre Barış, Nur Mollaoğlu.....53-58

Calcifying Odontogenic Cyst: Report of a Case

Kalsifiye Odontojenik Kist: Olgu Sunumu

İpek Atak Seçen, Halil Erhan Ersoy, Ziver Ergun Yücel, Sibel Elif Gültekin59-64

Derleme Makalesi / Review Paper

Kalsiyum Kanal Blokeri Kullanımının Periodontal Dokular Üzerine Patolojik Etkileri

Pathological Effects of Calcium Channel Blockers on Periodontal Tissues

F. Deniz Çetiner, Nazife Hamurcu, A. Kemal Binici65-71

HAKEMLERE TEŐEKKÜR

10. Cilt 1. Sayı için deęerlendirilen taslak makaleleri bilimsel ve tarafsız gözle inceleyen ve aŐaęıda isimleri belirtilmiŐ olan hakemlerimize ve bütün danıŐma kurulu üyelerimize teŐekkür ederiz.

Dr. Ahu URAZ

Dr. Baran Can SAęLAM

Dr. Benay Yıldırım

Dr. Burcu Çakılı ÖZDEMİR

Dr. Cemal TINAZ

Dr. Emin Murat CANGER

Dr. Emre BARIŐ

Dr. Hülya ERTEN

Dr. Mehmet BarıŐ ŐİMŐEK

Dr. Meryem Toraman ALKURT

Dr. Mesut Enes ODABAŐ

Dr. Mine Betül ÜÇTAŐLI

Dr. Ömer GÜNHAN

Dr. Saadettin KAYIPMAZ

Dr. Sedat ÇETİNER

Dr. Sibel Elif GÜLTEKİN

Dr. Ülkem AYDIN

Editörden Mesaj

Prof.Dr. Nur MOLLAOĞLU, Dr. Yeliz KILINÇ, Dr. Sinem AKGÜL, Dr. Özgün YILDIRIM

Değerli Meslektaşlarımız,

ADO Klinik Bilimler Dergisi 2021 yılı Ocak ayı itibarı ile sizlere yeni bir Editör kadrosu ile hizmet vermeye başlamıştır. Amacımız, sizlere mesleğimizin farklı branşlarında uygulanmakta olan yenilikleri, karşılaştığımız ilginç vaka serilerini ve derleme makalelerini son literatürler eşliğinde, akademik bir anlayış içerisinde sunmak ve bilgi hazinenizin güncellenmesine katkıda bulunabilmektir. Aynı zamanda, mesleğimiz ile ilgili güncel sorunların da tartışılabileceği ADO Klinik Bilimler Dergisi'ni yeni hali ile sizlerin hizmetine sunmuş olmaktan büyük bir memnuniyet duymaktayız. Hedefimiz, ilerleyen süreç içerisinde dergimizin ULAKBİM veritabanı listesine de girmesi ve daha geniş kitlelere ulaşabilmesidir.

Dergimize desteklerini esirgemeyen siz tüm meslektaşlarımıza, Ankara Dişhekimleri Odası Yönetim Kurulu ve Eğitim Komisyonu Üyelerine desteklerinizden dolayı çok teşekkür ederiz.

ADO Klinik Bilimler Dergisi

Editör Grubu